PERFIL Espera-se que o candidato tenha conhecimento de conceitos básicos e 

afinidade  quanto a sistemas de produção e trasformação de produtos 

orgânicos e agroeocológicos e agricultura familiar.  

CARGA HORÁRIA 40 (quarenta) horas semanais dedicadas integralmente às funções do projeto 

VALOR DA BOLSA R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais mensais) 

DURAÇÃO Até 2 (dois) meses 

3. DA INSCRIÇÃO: 

3.1 PERÍODO: Do dia 3 de outubro de 2025 até às 23:59 h do dia 24 de outubro de 2025. 

3.2 TAXA: sem taxas 

3.3 DOCUMENTOS EXIGIDOS: 

• Ficha de inscrição devidamente preenchida;